
令和 4 年 8 月 3 日 

 

rsvr.jp ドメインの提供再開に関するお知らせ 

以上 

 

お客様各位 

 

ＲＳＰインターネットグループ 

 

いつも RisuPu をご利用いただき、まことにありがとうございます。 

 

当組織グループの提供サービス「RisuPu レンタルサーバー」（以下、本サービス）の旧

ドメイン「rsvr.jp」（以下、本ドメイン名）につきまして、続報をお知らせします。 

 

本ドメイン名をすでに割り当てられていたお客様を対象でご希望のお客様を対象に本

ドメイン名の提供を再開することとしましたのでお知らせします。 

 

本ドメイン名の割当再開をご希望されるお客様につきましては、お手数をおかけいた

しますが別紙 1 に記載の情報を添えて当組織サポートまでお問い合わせくださいます

ようお願い申しあげます。 

※対応している窓口は、当組織お客様センターのみとなります。 

 

また、今回の提供再開に伴い本サービス利用規約の一部を改定致します。 

別紙 2 に改定内容を記載しておりますので併せてご確認をお願いいたします。 

 

当組織グループは、これからもよりよいサービスの提供に努めてまいりますので、 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

今後とも RisuPu をよろしくお願いいたします。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

 本件に関するお問い合わせの件につきましては、 

以下の窓口までお願い致します。 

 

・サービスについて 

 当組織お客様センターまでお願い致します。 

 

・本件リリースについて 

 RisuPu 広報担当 陸ステ E-mail：pr@rspeml.jp 

mailto:pr@rspeml.jp


別紙 1 

 

再割り当てのお問い合わせ内容について 

 

お手数ではございますが、以下の情報を添えて当組織サポートデスク、若しくは当組織

サポートサーバーまでお問い合わせくださいますようお願いします。 

 

お問合せ内容を特定できるよう、件名を「レンタルサーバーの旧ドメイン再割り当て依

頼」としてください。 

 

上記に加えて、下記の情報をお知らせください。 

 

・ご契約者名 

・ユーザー名 

・プラン情報 

・メールアドレス 

 

記載例： 

・ご契約者名：山田 太郎 

・ユーザー名：yamadatarou 

・プラン情報：MH プラン 

・メールアドレス：yamadatarou@adm.rspeml.jp 

 

なお、申請受付自体は本件リリース日より受理しますが、実際に再割当を行うのは 

2022 年 8 月 5 日(金)から順次となりますのでご了承下さい。 

  



別紙 2 

 

利用規約改定につきまして 

 

当組織グループは、下記の通り利用規約の一部を改正することとしましたのでお知ら

せいたします。 

 

[対象サービス] 

RisuPu レンタルサーバー利用規約 

 

[改定内容] 

第２条 （用語等の定義）に以下条項を追加します。 

「(9) ドメイン名「rsvr.jp」とは、ユーザーに初期サブドメインとして割り当てられ

る弊組織所有のドメイン名をいいます。」 

 

 また、「（前略）本条項の「6」～「8」までの初期サブドメイン（省略）」を 

「※なお、本条項の「6」～「9」までの初期サブドメインにつきましては、新規割り

当ては終了しております。」へ変更いたします。 

 

[改定日時] 

2022 年 8 月 5 日(金) 10 時 00 分頃 


